
PORTARIA Nº 00495/2023 

NOMEIAM SERVIDORES PARA 

EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Considerando o requerimento do Secretário Municipal de Educação; 

Considerando o processo administrativo nº 000029012023; 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, SR. LEVI MARQUES DE 

SOUZA, no uso de suas atribuições que lhe confere o artig9 59 da Lei 

Orgânica Municipal, com alterações introduzidas posteriormente; 

RESOLVE: 

Art. 1°- Estender a carga horária das professoras relacionad,as abaixo: 

PROFESSOR CARGA HORARIA PERIODO ESCOLA JUSTIFICATIVA 
Mareia Prof. 31/01/2023 EMEI Profl Para assumir disciplina PE 

Aparecida MAPA V a "Jaqueline Dela 1° Período 
Zavarize 02 horas 22/12/2023 Costa de Freitas" 
Bermond (Matutino) 

Ma ri Ida Prof. 31/01/2023 EMEI "São ·Para assumir disciplina PE 
Mariana MAPA V a Sebastião" 
Damazio 11 horas 22/12/2023 

(Matutino, 
Vespertino) 

Valdete Fejoli Prof. 31/01/2023 GEMEI "Cantinho Para assumir disciplina PE 
da Cunha Silva MAPA V a Feliz" 

11 horas 22/12/2023 
(Matutino) 

Valéria Griffo Prof. 31/01/2023 EMEIF Severiano Para assumir disciplina PE 
Gonçalves MAPA V a Vargas Neto 

Xavier 05 horas 22/12/2023 
(Matutino) 

Av. Angelo Uliana - s/n' - Te!.: (27) 3733-1200 -~ - Brejetuba/ES 

--~~ 



~ 

PROFESSOR CARGA HORÁRIA PERÍODO ESCOLA JUSTIFICATIVA 
Dulcineia Prof. 31 /01 /2023 EMEI Prof3 Para assumir disciplina PE 
Merôto MAPA V a "Jaqueline Dela 2° Período 

Zavarize 03 horas 22/12/2023 Costa de Freitas" 
(Matutino) 

Sivone Kiefer Prof. 31/01/2023 EMEI "Pierina Para assumir disciplina PE 
MAPA V a Côco Belizario" 
06 horas 22/12/2023 

(Vespertino) 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

efeitos na forma das datas demarcadas. 

Brejetuba-ES, 1 O de março de 2023. 

QUES DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

Publicada no quadro de avisos da Prefeitur 

DEA M E SOUZA CABRAL 
Che~e de Gabinete 

Av. Angelo Uliana - s/nº - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ ES 
/ 


